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bliver at behandle lige med den Aldersklasse,; 
hvortil han hører. Den tilsvarende Passus i 
S 2 indeholder ikke de samme Ord; deri hed- 
der det: Hvis han udtræder, inden han har 
fuldbyrdet de 4 Aars faste Tjeneste, overfores 
han efter sin Grad til Krigsreserven. Hvad 
her menes med Grad, er mig ikke ganske klart, 
om-det enten er den Tid, hvori han har gjort 
Tjeneste, «eller det er efter hans Aldersklasse. 
Det er altsaa en væsentlig Forandring, som 
her skeer i S 20. Overhovedet skulde det være 
mig kjært, om jeg kunde faae en lidtalelse om, 
hvorvidt en Mand, naar han er tjenstdygtig 
med 18 Aars Alderen og træder ind i Harme, 
da er berettiget til at blive der, indtil han har 
udtjent sin Værnepligt , eller om han efter de 
gjældende Bestemmelser, eller hvis dette skulde 
blive til Lov, ved at blive permitteretz lider et 
Skaar i den Beregning, han har gjort med 
Hensyn til sin Fremtid. 

S c b o v e l i m  Den ærede Forslagsstiller 
yttrede om den første Lov, som vi havde t i l  
Behandling her i Aften, at naar vi ikke tages 
Skillingem ville vi aldrig faae Damen. Jeg 
antager, ; at det er efter -samme Princip, at 
han har iudbragt det foreliggende Lovforslag 
her i Thinget; thi det forekommer mig, at det 
er ikke mere end en Skilling i Sammenligning 
med de Forandringer, som man maa ønske fore- 
tagne ved Varnepligtslovem Jeg mener, at 
den Daler, vi skulde see at faae, hvis det 
kunde lykkes os, det var en fuldstændig Afskaf- 
felsebaade af Lodtrækningen og af Stillings- 
Væsenet; men jeg skal ikke udtale mig videre 
derom, da det vilde føre os for vidt i Aften, 
og da det foreliggende» Lovforslag heller ikke 
giver tilstrækkelig Anledning dertil. i 

B e c k  Jeg troer, at vi maae paaskjonnes 
de Meddelelser, som den ærede Forslagsstiller 
har gjort,« og hvorved Bestemmelserne i de 
enkelte Paragrapher ere komne til at staae kla- 
rere. Jeg maa erkjende, at der ved det fore- 
liggende Lovforslag tilsigtes ashjulpet endeel 
Ulemper og indført Forbedringer i den be- 
staaende Lovgivning for Kongeriget; det maa 
imidlertid ikke oversees, at uagtet Lovgivnin- 
gen vedrerende Varnepligten er et farligt An- 

liggende, er det dog af stor Betydning, 
at eensartede Bestemmelser i saa Henseende 
komme til at gjælde for de forskjellige Lands- 
dele, og denne Betragtning i Forbindelse med 
andre træt-liggende gjør det ønskeligt, ja end- 
ogsaa til en vis Grad nødvendigt, at Krigs- 
bestyrelsen erholder Leilighed til at udøve en 
vis Indflydelse paa Fastsættelsen as de Be- 
stemmelser, som her tilsigtes. Jeg vil derfor 
tillade mig at spørge den ærede Forslagsstilley 
om han muligviis har confereret med Krigs- 
ministeriet i saa Henseende, eller om han er 
gaaet ud fra den Forudsætning, at der i 
Sagen vilde blive nedsat et Udvalg, som dia 
overtog det« Hverv at conserere med Mini- 
stericto 

T f c h e r n i n g t  Jeg kunde naturligviis al- 
drig have den Tanke at henvende mig til 
Krigsministeriet med et Forslag as denne Art, 
og endnu mindre hardjeg tænkt mig, at et 
Udvalg skulde indbyde Krigsministeren til et 
Møde; paa den anden Side skulde jeg ikke 
have det Allermindste imod, om man engang i 
Verden kom saavidt, at Krigsmittisteretr som 
en Velvillighedssag mødte her i et Udvalg og 
i Vennevold talte om Sagen. Men efter min 
Overtydtting kommer denne Sag strengt taget 
ikke Krigsbestyrelfen Noget ved; thi det er 
min Overbeviisning, at naar Landsdelene le- 
vere det Mandskab, som Hærplanett træder, af 
den Beskaffenhed, som Planen forlanger, og 
tilden Tid, »det forlanges, saa har Krigsvæ- 
senet intet Videre med Lidskrivningen at gjøre; 
hvorledes de forskjellige Landsdele ville skaffe 
deres Mandskab tilveie, naar det kun er Ind- 
lændinge 홢 thi det er en Fordring, som især- 
planen gjør -홢홢 det er efter min Overtydning 
Landsdelenes egen Sag,  og det vilde føre til 
de største Besværligheder og Forviklinger, om 
man betragtede dette Spørgsmaal anderledes. 
Naar imidlertid det ærede Medlem spørger mig: 
men skal man da aldeles ikke søge eensartede 
Bestemmelser bragte tilveie, og skal man da 
aldeles ikke komme til en Forstaaelse med Krigs- 
besiyrelseu desangaaende, saa svarer jeg dertil, 
at Sagen ligger for paa en anden Maade. 
Dersom Ministerieh hvad jeg vil haabe, tager 
denne Sag i sin egen Haand, faa er det ganske 


